МИНИСТЕР ТВОКУЛЬТУРЫКРАСНО РСКОГОКРАЯ
Государственное бюджетное учреждение культур I Краснодарского края

"Краснодарский 1Jсударственный историко-ар еологический музей
аповедник им. Е. . Фелицы

ПРИКАЗ

о

О внесении изменений в приказ от 29.03. 023 № 146-ос
"Об утверждении оложения о порядке примен ния коэффициентов

дискриминации цен , государственном бюджетно учреждении культуры
Краснодарского к ая "Краснодарский государ твенный историко

археологичее кий музей-заповедник им. Е. . Фелицына"

В целях оптимиза ии планово-экономической де тельности, актуализации
ценовой политики г~сударственного бюджетного учреждения культуры
Краснодарского кр "Краснодарский госуд рственный историко
археологический музей-заповедник им. Е.Д. Фе ицына", на основании
служебной записки заведующего отделом вы тавочной деятельности
Чистаковой М.Г. от 14.12.2024 № 29, на основании уст ва, пр и к азы в а ю:

1. Внести след щие изменения в приказ т 29.03.2023 № 146-ос
"Об утверждении ~ ложения о порядке при енения коэффициентов
дискриминации цен -~ государственном бюджетно учреждении культуры
Краснодарского краl "Краснодарский госуд рственный историко
археологический музейiзаповедник им. Е.Д.Фелицына ':

1.1. Изложить приложение№ 4 в новой редакци (Прилагается).
2. Планово-экон~мичvескомуvотделу Латынину .В. обеспечить внесение

соответствующих изме ении в преискуранты цен.
3. Настоящий 1f каз вступает в силу с момент подписания.
4. Контроль за и, полнением настоящего приказ оставляю за собой.

Генеральный директор Е.Н. Супрунова

Приложение
к приказу ГБУК 1 К "КГИАМЗ
им. Е.Д. Фелицы:~а"
от ,ff. Об! - 2024№ И-Ре-
"Приложение №
к приказу ГБУК 1 К "КГИАМЗ
им. Е.Д. Фелицы: а"
от 29.03.2023№ 46-ос

Размер коэффициентов дискримих1~ии цен на оказание платных услуг по пуё личному показу музейных
предметов, музейных коллекций (в 1,~ стационара) в государственном бюдже ном учреждении культуры

Краснодарского края "Краснодарский государственного историко-археологического
муз~й-заповедник им. Е.Д. Фелицына"

Наименование услуг (работ)/катеrорииtотребителей/условия значение
предоставления /форма/со ержание коэффициента

Себестоимость услуги (плата, цена, тариф) J
в расчете на одного потребителя (вне стационара)
1) коэффициенты дискриминации цен, обеспе- ивающие доступность услуг (работ)

ГБ} К КК "КГИАМЗ им. Е.Д. Фелицына"
Входная плата 11а передвижные выставки:
- все категории посетителей (на 1 человека) 2,50
Экскурсионное обслуживание иа передвнжв ых выставках:
- все категории посетителей (на I человека) 1,00

Лекционное обслуживание на пепедвижньн выставках:
- все категории посетителей (на I человека) 1 1,00
Пешеходная экскурсия:
- льготные категории посетителей (на I челов ка) (45, 90 мин.) 12,50
- посетители без льгот (на I человека) (45, 90 мин.) 25,00
Пешеходная аудиоэкскурсия:
- все категории посетителей (на 1 человека) (QO мин.) 15,00

"Литературный музей Кубани"
Входная плата на передвижные выставки:
- все категории посетителей (на I человека) 1,00

Экскурсионное обслуживание на передвижз ых выставках:
- все категории посетителей (на I человека) 1,50

Лекционное обслмживание на пепедвижныэ выставках:
- все категории посетителей (на I человека) 1,00
Анапский археологический музей-филиал государственного бюджетного учреждения 1 :vльтуры Краснодарского края

Входная плата на передвижные выставки:
- льготные категории посетителей (на 1 человека) 2,00

Экскурсионное обслуживание на перелвижт ых выставках:
- все категории посетителей (на 1 человека) 0,50

Лекционное обслуживание на передвижных выставках:
- все категории посетителей (на I человека) 1,00
Пешеходная экскурсия:
- все категории посетителей (на I человека) (45 мин.) 7,50
- все категории посетителей (на I человека) (9,0 мин.) 15,00

Таманский музейный комплекс - Филиал госудапсгвениого бюджетного учреждения 1 :vльтуры Краснодарского края
Входная плата на передвижные выставки:
- все категории посетителей (на I человека) 1 1,00

Экскурсионное обслуживание на передвижт ых выставках:
- все категории посетителей (на I человека) 1,50

Лекционное обслуживание на передвижныэ выставках:
- все категории посетителей (на I человека] 1 0,75

Темпюкский историко-археологический музей-филиал государственного бюджет ого учреждения культуры
Входная плата на передвижные выставки:
- все категории посетителей (на I человека) 0,75

Экскvосионное обслvжнвание на передвиж:. ых выставках:
- все категории посетителей (на I человека) 0,75

Пешеходная экскурсия:
- все категории посетителей (на I человека) (9.0 мин.) 25,00
Тимашевский музей семьи Степановых - филиал государственного бюджетного учрежд lення культуры Краснодарского

Входная плата на передвижные выставки:
- все категории посетителей (на I человека) 3,50

Посещение передвижной выставки из собст 3еННЫХ фондов С

практическим занятием:

5,00
- все категории посетителей (на 1 человека) 7,50

10.00
Экскурсионное обслуживание на передвижь ых выставках:
- все категории посетителей (1ш I человека) - 0,50

Лекционное обслуживание на передвижных выставках:
- все категории посетителей (на I человека) 1,50

Пешеходная экскурсия: 1

- вес категории посетителей (на I человека) (4 мин.) 1,50
2) коэффициенты дискриминации цен, регулир ующие спрос на услугу (работу)

ГБУ К КК "КГИАМЗ им. Е.Д. Фелицына"

Экскурсионное обслуживание на передвижных выставках:
- все категории посетителей (на I человека) 1,00

Лекционное обслуживание на передвижных' выставках:
- все категории посетителей (~1а I человека) 1 1,00
Пешеходная экскурсия:
- льготные категории посетителей (на I челов ка) (45, 90 мин.) 12,50
- посетители без льгот (на I человека) (45, 90 ~ин.) 25,00

Пешеходная аудиоэкскурсия:
- все категории посетителей (на I человека) (90 мин.) 15,00

"Литературный музей Кубани"
Входная плата на передвижные выставки:
- все категории посетителей (на I человека) 1,00

Экскурсионное обслvживание на передвижг ых выставках:
- все категории посетителей (на 1 человека) 1,50

Лекционное обслуживание на передвижных выставках:
- все категории посетителей (на 1 человека) (группа до I О человек)

1,00

Анапский археологический музей-филиал государственного бюджетного учреждения , ультуры Краснодарского края
Входная плата на передвижные выставки:
- посетители без льгот (на 1 человека) 1 4,00

Экскурсионное обслуживание на передвижных выставках:
- все категории посетителей (на 1 человека) 1 0,50

Лекционное обслуживание на передвижных выставках:
- все категории посетителей (на I человека) 1,00
Пешеходная экскурсия:
- все категории посетителей (группа до 30 человек) (45 мин.) 7,50
- все категории посетителей (группа до 30 человек) (90 мин.) 15,00

Таманский музейный комплекс - филиал государственного бюджетного учреждения ~ ультуры Краснодарского края
Входная плата на передвижные выставки:
- все категории посетителей (на 1 человека) 1,00

Экскурсионное обслуживание на перепвижт ых выставках:
- все категории посетителей (на 1 человека) 1,50

Лекционное обслуживание на передвижных, выставках:
- все категории посетителей (на I человека) 1 0,75

Темрюкский историко-археологическяй музей-филиал государственного бюцжеп ого учреждения культуры
Входная плата на передвижные выставки:
- все категории посетителей (на I человека) 0,75

Экскурсионное обслуживание на передвижв ых выставках:
- все категории посетителей (на I человека) 0,75
Пешеходная экскупсия:
- все категории посетителей (на I человека)l(С О мин.) 25,00
Тимашевский музей семьи Степановых -, 11 11л11ал гоеударственного бюджетного учрежд ения культуры Краснодарского

Входная плата на передвижные выставки;
- все категории посетителей (на I человека)
Посещение передвижной выставки из собственных фондов с
практическим занятием:

3,50

- все категории посетителей (на I человека)
5,00
7,50
10,00

Экскурсионное обслуживание на передвижт ых выставках:
- все категории посетителей (на I человека) 0,50

Лекционное обслуживание на передвижных выставках:
- все категории посетителей (на I человека) 1.50
Пешеходная экскурсия:
- все категории посетителей (на I человека) (41,5 мин.) 1,50
Примечание: льготные категории посетителей определяются в соответствии с приложением J о 2 к приказу ГБУК КК "КГИАМЗ
им. Е.Д.Фелицына" от 29.03.2023 №146-ос".

Экономист I категории планово-экономическт го отдела Е.В. Попова